
Sensitivity: Internal

ROBOTIZAVIMO ISTORIJA 
LIETUVOS POLICIJOJE

 

 

Stasė Stankevičienė
Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

Kelių policijos valdybos patarėja

2024.03.27



Sensitivity: Internal

Kodėl policijoje atsirado robotizacija?

1. 2020 m. įgyvendinus 

pažeidimų fiksavimo sistemų 

centralizavimo koncepciją, 

funkcija pavesta tik vienai 

įstaigai

2. Pažeidimų fiksavimo 

sistemų ir jų užfiksuotų 

pažeidimų augimas

3. Darbuotojų trūkumas 4. Apdorojant duomenis, 

gautus iš pažeidimų 

fiksavimo sistemų, nustatyta 

daug pasikartojančių 

veiksmų.



Sensitivity: Internal

Kokie lūkesčiai buvo keliami robotizavimui?

• Sutaupyti darbuotojų darbo laiko nuo besikartojančių veiksmų, kad jie 
galėtų vykdyti sudėtingesnes užduotis.

• Greitesni sprendimai, kad procesiniai sprendimai pasiektų asmenis per 
kuo trumpesnį laiką.

• Išvengti žmogiškųjų klaidų, kurios atsirasdavo dėl dėmesio ir
susikaupimo sumažėjimo atliekant pasikartojančius veiksmus.

• Įvykdyti užduotis, kurios neatliekamos automatinio proceso metu.



Sensitivity: Internal

Nuo 2020 m. pažeidimai augo sparčiau nei 
darbuotojų skaičius

227850

531701

1921387

1404100

33 42 75 75

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

Gauti Kelių eismo taisyklių pažeidimai
tyrimui

Darbuotojų skaičius



Sensitivity: Internal

Procesų robotizavimo žemėlapis 2020-2024 m.

Automatinio proceso

metu sukurtų užduočių 

vykdymas

Gautų duomenų, 

paruoštų AN teisenai 

pradėti, paieška

AN teisenos pradėjimas

ANR

Prioritetinių nusižengimų 

nustatymas

Gautų duomenų 

perkėlimas į Archyvą, kai 

nėra nusižengimo 

sudėties

ANR užpildymo 

darbuotojų ataskaita

Procesinių sprendimų 

pripažinimas 

negaliojančiais

AN bylų priskyrimas 

įstaigai, atsakingai už 

tyrimą

Užduočių paskirstymas 

darbuotojams

Duomenų užpildymas iki 

procesinio sprendimo

Paklausimų formavimas 

juridiniams asmenims

AN teisenos 

nutraukimas

Siuntų paruošimas ir 

perdavimas paštui
Pašto kodo įvedimas

AN bylų paskirstymas 

darbuotojams, 

nagrinėjantiems AN 

bylas

Dokumentų išsiuntimas 

naudojantis ANR 

funkcionalumais

Dokumentų įkėlimas į 

ANR
Įstaigos priskyrimas



Sensitivity: Internal

Per tris metus sutaupyta virš 18 tūkst. val. 
darbuotojų laiko

5386

8987

13186

23460

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

5000

10000

15000

20000

25000

Atlikta darbų val. per metus



Sensitivity: Internal

Kiek kainuoja žmogaus ir roboto darbas?

1 pareigūno

1 darbuotojo

Roboto

1511

1781

8760

13,16

9

11,11

1 val. kaina Eur.

Darbo laikas per metus (val).



Sensitivity: Internal

Robotas efektyvesnis septynis kartus



Sensitivity: Internal

Iššūkiai

• Bendradarbiavimas su kitomis 

įstaigomis

• Nuolat besikeičiantys 

Administracinių nusižengimų 

registro funkcionalumai, prie 

kurių reikia skubiai prisitaikyti

• Kompetentingų darbuotojų 

trūkumas



Sensitivity: Internal

AČIŪ UŽ DĖMESĮ


	Slide 1
	Slide 2: Kodėl policijoje atsirado robotizacija?
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10

